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부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 67,636,082 64,854,664 2,781,418

국 857,400 864,200 △6,800

균 1,646,000 1,646,000 0

기 114,500 114,500 0

특 210,000 40,000 170,000

도 2,579,477 2,230,477 349,000

시 62,228,705 59,959,487 2,269,218

대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ

물류등기타)

63,938,970 61,226,770 2,712,200

국 857,400 864,200 △6,800

균 1,646,000 1,646,000 0

기 114,500 114,500 0

특 210,000 40,000 170,000

도 2,579,477 2,230,477 349,000

시 58,531,593 56,331,593 2,200,000

대중교통 및 운수업체 재정 지원 51,991,593 50,189,393 1,802,200

국 95,400 102,200 △6,800

균 670,000 670,000 0

기 114,500 114,500 0

도 1,589,252 1,505,252 84,000

시 49,522,441 47,797,441 1,725,000

대중교통 활성화사업 4,232,901 3,928,901 304,000

도 84,000 0 84,000

시 4,148,901 3,928,901 220,000

401 시설비및부대비 373,000 153,000 220,000

01 시설비 373,000 153,000 220,000

○ 마을버스 교통카드 시스템 설치

120,000 0 120,000

○ 죽림초교 완화차로 확장 및 버스정류소 이설

사업 100,000 0 100,000

120,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 371,400 287,400 84,000

도 84,000 0 84,000

시 287,400 287,400 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 0 84,000

○ 공영버스 구입비 지원[예산성립전사용]

84,000 0 84,00012,000,000원 * 7대

도 84,000 0 84,000

운수업체 운영지원 12,380,185 10,875,185 1,505,000

도 1,437,052 1,437,052 0

시 10,943,133 9,438,133 1,505,000

307 민간이전 12,380,185 10,875,185 1,505,000

도 1,437,052 1,437,052 0

시 10,943,133 9,438,133 1,505,000

09 운수업계보조금 12,380,185 10,875,185 1,505,000

○ 시내버스 재정지원금 4,914,104 3,574,104 1,340,000경정 4,914,104,000원

도 1,437,052 1,437,052 0

시 3,477,052 2,137,052 1,340,000



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 저상버스 운영 손실보조금

334,000 264,000 70,000

○ 도서지역 버스운행 손실지원금(묘도2, 남면4

, 개도1) 175,000 80,000 95,000

경정 334,000,000원

경정 175,000,000원

도시형 교통모델(공공형 버스)지원사업 540,000 540,000 0

균 270,000 270,000 0

시 270,000 270,000 0

307 민간이전 460,000 540,000 △80,000

균 230,000 270,000 △40,000

시 230,000 270,000 △40,000

09 운수업계보조금 460,000 540,000 △80,000

○ 도시형교통모델(공공형 버스) 지원[과목변경

] 460,000 540,000 △80,000경정 460,000,000원

균 230,000 270,000 △40,000

시 230,000 270,000 △40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 도시형교통모델(공공형 버스) 지원[과목변경

] 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1대

균 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

고령운전자 면허증 자진반납 인센티브 지원 27,400 34,200 △6,800

국 3,400 10,200 △6,800

도 7,200 7,200 0

시 16,800 16,800 0

301 일반보전금 27,400 34,200 △6,800

국 3,400 10,200 △6,800

도 7,200 7,200 0

시 16,800 16,800 0

12 기타보상금 27,400 34,200 △6,800

○ 고령운전자 면허증 자진반납 인센티브 지원

27,400 34,200 △6,800경정 27,400,000원

국 3,400 10,200 △6,800

도 7,200 7,200 0

시 16,800 16,800 0

교통질서 확립 241,614 235,614 6,000

교통사고 없는 여수 만들기 캠페인 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○ 교통사고 없는 여수 만들기 캠페인

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

교통안전시설 확충 및 관리 10,601,763 9,697,763 904,000

국 210,000 210,000 0

균 976,000 976,000 0



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 210,000 40,000 170,000

도 714,225 449,225 265,000

시 8,491,538 8,022,538 469,000

시내일원 차선도색 보수 900,000 800,000 100,000

401 시설비및부대비 900,000 800,000 100,000

01 시설비 894,960 794,960 100,000

○ 시내일원 차선 도색 보수

894,960 794,960 100,000경정 894,960,000원

시내버스 정류소 정비 590,000 540,000 50,000

401 시설비및부대비 590,000 540,000 50,000

01 시설비 585,788 535,788 50,000

○ 노후 시내버스 정류소 정비

248,560 198,560 50,000경정 248,560,000원

교통안전시설물 설치 350,000 300,000 50,000

401 시설비및부대비 350,000 300,000 50,000

01 시설비 347,840 297,840 50,000

○ 교통안전시설물 설치 347,840 297,840 50,000경정 347,840,000원

교통사고 절반 줄이기 사업 560,000 510,000 50,000

도 203,000 183,000 20,000

시 357,000 327,000 30,000

401 시설비및부대비 560,000 510,000 50,000

도 203,000 183,000 20,000

시 357,000 327,000 30,000

01 시설비 558,848 508,848 50,000

○ 교통사고 위험 횡단보도 안전시설 설치

75,000 25,000 50,000경정 75,000,000원

도 30,000 10,000 20,000

시 45,000 15,000 30,000

교통사고 다발지역 개선 250,000 100,000 150,000

특 210,000 40,000 170,000

시 40,000 60,000 △20,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

특 210,000 40,000 170,000

시 40,000 60,000 △20,000

01 시설비 250,000 100,000 150,000

○ 노인 보행자 교통사고 다발지역 정비(2020년

특별교부세) 40,000 100,000 △60,000경정 40,000,000원

특 0 40,000 △40,000

시 40,000 60,000 △20,000

○ 노인 보행자 교통사고 다발지역 정비(2021년

특별교부세) 210,000 0 210,000210,000,000원 * 1식

특 210,000 0 210,000

지자체 광역BIS 구축지원 700,000 700,000 0

국 210,000 210,000 0



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 98,000 105,000 △7,000

시 392,000 385,000 7,000

401 시설비및부대비 700,000 700,000 0

국 210,000 210,000 0

도 98,000 105,000 △7,000

시 392,000 385,000 7,000

01 시설비 695,590 695,590 0

○ 광역버스정보시스템(BIS) 구축

695,590 695,590 0경정 695,590,000원

국 210,000 210,000 0

도 98,000 105,000 △7,000

시 387,590 380,590 7,000

어린이보호구역 무인교통단속장비 등 설치 2,408,000 1,904,000 504,000

균 885,000 885,000 0

도 386,000 134,000 252,000

시 1,137,000 885,000 252,000

401 시설비및부대비 2,408,000 1,904,000 504,000

균 885,000 885,000 0

도 386,000 134,000 252,000

시 1,137,000 885,000 252,000

01 시설비 2,399,231 1,895,231 504,000

○ 어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치

504,000 0 504,00024,000,000원 * 21대

도 252,000 0 252,000

시 252,000 0 252,000

재무활동(교통과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 3,606,031 3,536,813 69,218

내부거래지출 3,566,813 3,536,813 30,000

내부거래지출 3,566,813 3,536,813 30,000

701 기타회계등전출금 3,566,813 3,536,813 30,000

01 기타회계전출금 3,566,813 3,536,813 30,000

○ 공영주차장 시설물 정비

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

보전지출 39,218 0 39,218

보전지출 39,218 0 39,218

802 반환금기타 39,218 0 39,218

01 국고보조금반환금 28,820 0 28,820

○ 2019~2020년 지역교통안전개선사업(어린이보

호구역) 28,820 0 28,820

ㅇ 사용 잔액 25,455 0 25,455

ㅇ 이자 3,365 0 3,365

25,454,360원 * 1식

3,364,320원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,398 0 10,398

○ 2020년 특별교통수단 도입 보조사업 752 0 752

ㅇ 사용 잔액 743 0 743

ㅇ 이자 9 0 9

742,750원 * 1식

8,910원 * 1식



부서: 교통과

정책: 재무활동(교통과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 버스정류소 Wi-Fi 통신비 9,200 0 9,200

ㅇ 사용 잔액 9,091 0 9,091

ㅇ 이자 109 0 109

○ 2019년 안전문화운동사업(보조표지판) 446 0 446

ㅇ 사용 잔액 404 0 404

ㅇ 이자 42 0 42

9,090,200원 * 1식

108,510원 * 1식

403,500원 * 1식

41,170원 * 1식


